本集团聘请了 Confera 公司，根据预计福利单位法，以精算方式估计 FAFG退休福利计划义务的现

值。这项计划以未来薪资成长率等假设预计未来现金流出，以折现率确定其现值。

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明

√适用 □不适用

下表为环鸿科技及环隆电气在确定设定受益计划义务现值时所使用的重大精算假设：

 2024 年 06 月 30 日 2023 年 12 月 31 日

折现率 1.40% 1.40%

未来薪资成长率 2.25% 2.25%

死亡率

以台湾第六回经验

生命表资料为依据

进行假设

以台湾第六回经验

生命表资料为依据

进行假设

下述敏感性分析以相应假设在报告期末发生的合理可能变动为基础(所有其他假设维持不变)：

(1). 如果折现率增加(减少)0.5%，则环鸿科技设定受益计划义务现值将分别减少人民币

7,695,624.96 元(增加人民币 8,244,904.58  元)；环隆电气设定受益计划义务现值将

分别减少人民币 426,949.06 元(增加人民币 453,523.56  元)。

(2). 如果未来薪资成长率增加(减少)0.5%，则环鸿科技设定受益计划义务现值将增加人民

币 8,134,653.34 元 (减少人民币 7,671,685.94 元)；环隆电气设定受益计划义务现值

将增加人民币 447,593.71  元(减少人民币 425,631.31 元)。

下表为 FAFG在确定设定受益计划义务现值时所使用的重大精算假设：

 2024年 06月 30日 2023年 12月 31日

折现率 3.15%-3.75 % 3.15%-3.75 %

未来薪资成长率 2.25%-2.6 % 2.25%-2.6 %

死亡率
当地国家统计局

预期寿命表

当地国家统计局

预期寿命表

下述敏感性分析以相应假设在报告期末发生的合理可能变动为基础(所有其他假设维持不变)：

(3). 如果折现率增加(减少)0.5%，则 FAFG 设定受益计划义务现值将分别减少人民币

7,831,971.18 元(增加人民币 8,495,676.86 元)；

(4). 如果未来薪资成长率增加(减少)0.5%，则 FAFG 设定受益计划义务现值将增加人民币

2,747,243.33 元(减少人民币 2,593,842.22 元)。

由于部分假设可能具有相关性，一项假设不可能孤立地发生变动，因此上述敏感性分析不一定能

反映设定受益计划义务现值的实际变动。

在上述敏感性分析中，报告期末设定受益计划净负债的计算方法与资产负债表中确认相关债务的

计算方法相同。

与以往年度相比，用于敏感性分析的方法和假设未发生任何变动。

2024 年半年度报告

125 / 182

其他说明：

□适用 √不适用

50、 预计负债

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期初余额 期末余额 形成原因

产品质量保证 41,946,064.03 48,319,436.88

政府补助退回 6,333,000.00 6,333,000.00

合计 48,279,064.03 54,652,436.88 /

其他说明，包括重要预计负债的相关重要假设、估计说明：

无

51、 递延收益

递延收益情况

√适用 □不适用

单位：元  币种人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 58,106,941.94 6,990,000.00 9,585,880.14 55,511,061.80

购买固定资

产补贴
1,778,063.72 - 215,584.80 1,562,478.92

合计 59,885,005.66 6,990,000.00 9,801,464.94 57,073,540.72 /

其他说明：

□适用 √不适用

52、 其他非流动负债

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

供应商押金及存入保证金 3,961,797.69 1,046,909.26

合计 3,961,797.69 1,046,909.26

其他说明：

无

53、 股本

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

期初余额

本次变动增减（+、一）

期末余额 发行

新股
其他 小计

股份总数 2,209,991,580.00 1,001,600.00 209 1,001,809.00 2,210,993,389.00

2024 年半年度报告

126 / 182

其他说明：

注 1：   2015年 11月本公司实施《环旭电子股份有限公司股票期权激励计划》，授予符合条件

的员工一定数量的股票期权，以认购本公司的普通股股票。于 2024年上半年度，本公司授予的

18,900股普通股以人民币 15.54元/股的价格行权。2019年 11月，本公司实施《环旭电子股份有

限公司 2019年股票期权激励计划》，授予符合条件的员工一定数量的股票期权，以认购本公司的

普通股股票。于 2024 年上半年度，本公司授予的 362,780股和 619,920股普通股分别以人民币

11.71元/股和 11.98元/股的价格行权，并在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成登

记，总计增加股本人民币 1,001,600元及资本公积人民币 10,966,901.41元。。

注 2： 可转债转股情况见附注(七)、46。

54、 其他权益工具

(1). 期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

□适用 √不适用

(2). 期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

其他权益工具本期增减变动情况、变动原因说明，以及相关会计处理的依据：

□适用 √不适用

其他说明：

□适用 √不适用

55、 资本公积